Drossel-Rückschlagventil VFOF
537310906 |  | 28.03.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/03
537310906 |  | 28.03.2025
Drossel-Rückschlagventil VFOF
Merkmale
Auf einen Blick
Das Drossel-Rückschlagventil VFOF-LE-BAH ist ein Ventil mit einer Funktionskombination aus Abluft-Drossel-Rückschlagfunktion und entsperrbarer

537310906 |  | 28.03.2025
Drossel-Rückschlagventil VFOF
Bestellangaben
Bestellangaben (L-Form)
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Normalnenn-
durchfluss in
Drosselrich-
tung
Normalnenn-
durchfluss in
Rückschlag-
richtung
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
QS-4 G1/8 240 l/min 120 ... 220 l/
min
8193269 VFOF-LE-BAH-G18-Q4
QS-6 8001459 VFOF-LE-BAH-G18-Q6
QS-8 G1/4 590 l/min 310 ... 540 l/
min
1927030 VFOF-LE-BAH-G14-Q8
Bestellangaben (Inline)
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Normalnenn-
durchfluss in
Drosselrich-
tung
Normalnenn-
durchfluss in
Rückschlag-
richtung
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
QS-4 QS-4 120 l/min 210 l/min 8193268 VFOF-CE-BAH-Q4-Q4
QS-6 QS-6 240 l/min 400 ... 460 l/
min
8193267 VFOF-CE-BAH-Q6-Q6
112025/03 www.festo.com/catalogue/...
537310906 |  | 28.03.2025
Drossel-Rückschlagventil VFOF
Zubehör
Halter VAME (für Inline)
​
Typ-Kurzzeichen Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​ ​
VAME 23,55 g 8193273 VAME-F13-Q-2
​
	Drossel-Rückschlagventil VFOF
	Merkmale
	Typschlüssel
	Datenblatt
	Allgemeine Technische Daten
	Funktion
	Betriebs- und Umweltbedingungen
	Produktgewicht
	Werkstoffe
	Normalnenndurchfluss qnN in Drosselrichtung bei 6 → 5 bar in Abhängigkeit der Spindelumdrehungen n
	Normaldurchfluss qn in Drosselrichtung bei 6 → 0 bar in Abhängigkeit der Spindelumdrehungen n
	Minimaler Steuerdruck p21 in Abhängigkeit vom Betriebsdruck p1